CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 548/2020

Realização  de  melhorias  na  iluminação
pública no trevo da saída de Toledo para
Palotina.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de melhorias na
iluminação pública no trevo da saída de Toledo para Palotina.

O viaduto da Avenida Parigot de Souza, trevo da saída de Toledo para
Palotina, necessita de manutenção nos postes de iluminação.

Esta  via  é  bastante  movimentada  e  a  falta  de  iluminação  traz
insegurança a todos que utilizam deste local como também oferece risco de acidentes.

Diante  do  exposto,  espera-se  contar  com  o  atendimento  do  Poder
Público, a esta reivindicação.

SALA DAS SESSÕES, 4 de agosto de 2020.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br